§. 9. Ne autem de decreto, declaratione, revocatione, cassatione, irritatione, annullatione, voluntate & derogatione dicti Pii Prædecessoris, pro eo quod super illis, ipsius prædecessoris ejus superveniente obitu, literæ confectæ non fuerunt, valeat quomodolibet hæsitari, ac Magnus Magister, Conventus, & fratres, seu Milites Hospitalis prædicti illarum frustrentur effectu; volumus, & Apost. auctoritate decernimus, quod decretum, declaratio, revocatio, cassatio, irritatio, annullatio, voluntas, & derogatio dicti Pii V. prædecessoris, à dicta die duodecima Kal. Aprilis suum fortiantur effectum perinde ac si super illis, ipsius prædecessoris literæ sub ejusdem diei data, confectæ fuissent, prout superius enarratur. Quodque prædictas literæ ad probandum plenè decretum, declarationem, revocationem, cassationem, irritationem, annullationem & derogationem dicti Pii V. prædecessoris ubique sufficiat, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

§. 10. Quocirca venerabilibus fratribus Archie-

A A a

piscopo,

Clausulas dicta sub conditione præscriptas apposit.

Clausulas contrarias derogatorias addidit.

Et quia hoc Pii V. constitutio, ejus super obitu non fuit expressa inde hic Pii, cum validum à die data.

Executoresque d. n. a. d. constitutionis

SIXTVS QVINTVS

placito Teletano, & Episcopo Papiensi, si ve eorum offi- cialibus, ac dilecto filio Curie causarum Camere Apost. generali auditori per presentes committimus, & manda- mus quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, presentes literas & in eis contenta que- cumque valere decernentes, ac pro tempore existenti Ma- gno Magistro, Conventui, & fratribus predictis in prae- mium efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praemissa omnia ab omnibus quos illa concernunt, integre & inviolabiliter observari, illosque eis pacifice & quiete uti, frui, & gaudere. Non permit- tentes eos aut eorum aliquem, contra earundem praesen- tium tenorem quomodolibet indebitè molestarì. Con- tradictores quolibet & rebelles per sententias, censu- ras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris re- media, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Non obstantibus omnibus supradictis.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1. Maii 1585. Pontific. nostri anno primo.

Sequitur alia constitutio, quae praecedentem ampliat.

Edita A. D. 1586. SIXTVS EPISCOPVS

Servus Servorum Dei: Universis & singulis nostris, & Apostolicae Sedis in quibusvis nobis & Romanae Ecclesiae immediatè subjectis Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis, etiam de lacere Legatis, ac singularum Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum huiusmodi Gubernatoribus aliisque in eis jus dicentibus, & iustitia Ministris, necnon quoruncumque Regum, Ducum, Marchionum, & aliorum Christianorum Principum Magistratibus & officialibus, ac eorum cuilibet: salutem & Apostolicam benedictionem.